
平成３０年３月吉日 

各 事 業 主 様 

                     三 重 県 経 営 者 協 会 

                                      会 長 小 倉 敏 秀 

 

＜三重県委託事業＞ 

平成３０年度大学等におけるインターンシップ 

受入のご協力について（お願い） 

 

 平素は、三重県経営者協会の運営につきまして、格別の御理解と御協力をいただき、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、当協会では従来から産学官で連携をし、大学等における職業意識形成支援事業の一環と

してインターンシップの推進を図っております。平成２９年度には約６７５名の学生がインター

ンシップを体験致しました。 

しかし、インターンシップについては、希望する学生全てが実習するには受入事業所数の確保

は十分とはいえず、更なる業種や職種の拡大に努めているところです。 

つきましては、平成３０年度も受入事業所を募集しインターンシップ教育の発展、拡充に向け、

更に次代を担う人づくりを進めていく予定です。 

当事業のより一層の普及・充実を図ってまいりたいと存じますので、この機会に是非とも「受

入事業所」として登録いただきますようお願い申し上げます。 

 当事業に御協力いただける場合は、別紙「大学等におけるインターンシップ受入事業所登録申

込書」に必要事項を御記入のうえ、三重県経営者協会あてに、４月２７日（金）までにＦＡＸに

て御回答いただきますようお願いします。 

 

※学生には当協会よりインターンシップ保険をかけており、企業様には一切ご負担（日当、交通 

 費等）をおかけすることはございません。 

 
                お問合せ先   〒514-8691 津市丸ノ内養正町４－１ 森永三重ビル3階 

                              三重県経営者協会 TEL 059－228-3679･3557 

                                                                              FAX 059－228-3710･3575  

 

 

 

 

               


